[image: image1.emf]

АДМИНИСТРАЦИЯ  ПЛАТНИРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КОРЕНОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

            от 13 августа 2020 года                                                                                             № 205
ст. Платнировская

О назначении публичных слушаний (общественных обсуждений) по проекту постановления Администрации Платнировского сельского поселения Кореновского района «О предоставлении Касьянову Дмитрию Викторовичу разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка с кадастровым номером 23:12:0901041:397, расположенного по адресу: Российская Федерация, Краснодарский край, Кореновский район, станица Платнировская, район улицы Южной»
В соответствии со статьями 5.1, 39 Градостроительного кодекса Российской Федерации, решением Совета Платнировского сельского поселения Кореновского района от 23 декабря 2019 года № 42 «О принятии осуществления части полномочий по решению вопросов местного значения, предусмотренных пунктом 20 части 1 статьи 14 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», с изменениями от 27 марта 2020 года № 58, решением Совета Платнировского сельского поселения Кореновского района от 14 февраля 2020 года № 50 «Об утверждении Положения о порядке организации и проведения публичных слушаний, общественных обсуждений в Платнировском сельском поселении Кореновского района», в целях соблюдения прав жителей Платнировского сельского поселения Кореновского района на благоприятные условия жизнедеятельности, прав и законных интересов правообладателей земельных участков и объектов капитального строительства, перечень которых определен пунктом 2 статьи 5.1 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Уставом Платнировского сельского поселения Кореновского района, рассмотрев заявление Касьянова Дмитрия Викторовича от 12 августа 2020 года, администрация Платнировского сельского поселения Кореновского района                  п о с т а н о в л я е т:

1. Назначить проведение публичных слушаний (общественных обсуждений) по проекту постановления администрации Платнировского сельского поселения Кореновского района «О предоставлении Касьянову Дмитрию Викторовичу разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка с кадастровым номером 23:12:0901041:397, расположенного по адресу: Российская Федерация, Краснодарский край, Кореновский район, станица Платнировская, район улицы Южной», относящегося к землям, государственная собственность на которые не разграничена.
2. Назначить число, время, место проведения публичных слушаний (общественных обсуждений) – 17 сентября 2020 года по адресу: станица Платнировская, улица Красная, 47, актовый зал, в 10 часов.

3. Проведение публичных слушаний (общественных обсуждений) возложить на комиссию по землепользованию и застройке Платнировского сельского поселения Кореновского района (далее - Комиссия).
4. Комиссии:
4.1. Обеспечить выполнение организационных мероприятий по проведению публичных слушаний (общественных обсуждений), опубликование заключения о результатах публичных слушаний (общественных обсуждений) и размещение его на официальном сайте органов местного самоуправления Платнировского сельского поселения Кореновского района.

4.2. Провести экспозицию проекта, указанного в пункте 1 настоящего постановления, в течение всего периода его размещения на официальном сайте органов местного самоуправления Платнировского сельского поселения Кореновского района.

4.3. Определить место и время проведения экспозиции проекта, указанного в пункте 1 настоящего постановления, по адресу: станица Платнировская, улица Красная, 47, понедельник - пятница с 8 до 16 часов (перерыв с 12 до 13 часов).
5. Установить, что предложения и замечания, касающиеся проекта, указанного в пункте 1 настоящего постановления, представляются участниками публичных слушаний (общественных обсуждений)  в устной или письменной форме в день проведения публичных слушаний (общественных обсуждений) в адрес Комиссии, а также направляются в письменной форме в адрес организатора публичных слушаний (общественных обсуждений) по адресу: станица Платнировская, улица Красная,47, посредством официального сайта http://www.platnirovskaja.ru/ или на адрес электронной почты: platnirovka@mail.ru до 12 сентября 2020 года.
6. Общему отделу администрации Платнировского сельского поселения Кореновского района (Брославская) обнародовать официально настоящее постановление и разместить в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте органов местного самоуправления Платнировского сельского поселения Кореновского района.

7. Контроль по исполнению настоящего постановления возложить на заместителя главы Платнировского сельского поселения Кореновского района Ю.В. Русанова.
8. Постановление вступает в силу после его официального обнародования, за исключением пункта 8, вступающего в силу со дня подписания.
Глава Платнировского

сельского поселения

Кореновского района                                                                               М.В. Кулиш

Верно

начальник общего отдела                                                                Т.В. Брославская

13.08.2020
ПРИЛОЖЕНИЕ

                                                                           к постановлению администрации

                                                                         Платнировского сельского поселения

                                                                                     Кореновского района

                                                                              от 13.08.2020 года № 205
АДМИНИСТРАЦИЯ  ПЛАТНИРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КОРЕНОВСКОГО РАЙОНА

                                          ПРОЕКТ ПОСТАНОВЛЕНИЯ

__________________                                                                              №________
ст-ца Платнировская

О предоставлении Касьянову Дмитрию Викторовичу разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка с кадастровым номером 23:12:0901041:397, расположенного по адресу: Российская Федерация, Краснодарский край, Кореновский район, станица Платнировская, район улицы Южной
Земельный участок с кадастровым номером 23:12:0901041:397 площадью 3229 кв. м., расположенный по адресу: Российская Федерация, Краснодарский край, Кореновский район, станица Платнировская, район улицы Южной, относится к землям, государственная собственность на которые не разграничена, вид разрешённого использования не установлен.

Согласно генеральному плану Платнировского сельского поселения Кореновского района, утверждённому решением Совета Платнировского сельского поселения Кореновского района от 15 апреля 2009 года № 323, в редакции решения от 23 июня 2020 года № 69, данный земельный участок расположен в зоне зелёных насаждений санитарно-защитного назначения.
В соответствии с Правилами землепользования и застройки Платнировского сельского поселения Кореновского района, утверждёнными решением  Совета землепользования и застройки Платнировского сельского поселения Кореновского района от 29.04.2020 г. № 62, вышеуказанный земельный участок расположен в зоне «ИВ-1. Зона озеленения специального назначения», где вид разрешённого использования «Сенокошение» относится к условно разрешённым видам.

Гражданин Касьянов Дмитрий Викторович, на основании пункта 3.3 постановления администрации муниципального образования Кореновский район от 30 июня 2020 года № 646 «О предварительном согласовании предоставления земельного участка в аренду Касьянову Дмитрию Викторовичу, расположенного: Российская Федерация, Краснодарский край, Кореновский район, станица Платнировская, район улицы Южной», обратился в Администрацию Платнировского сельского поселения Кореновского района с заявлением о предоставлении разрешения на условно разрешённый вид использования земельного участка с кадастровым номером 23:12:0901041:397, расположенного по адресу: Российская Федерация, Краснодарский край, Кореновский район, станица Платнировская, район улицы Южной, - Сенокошение.

Постановлением Администрации Платнировского сельского поселения Кореновского района «О назначении публичных слушаний (общественных обсуждений) по проекту постановления Администрации Платнировского сельского поселения Кореновского района «О предоставлении Касьянову Дмитрию Викторовичу разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка с кадастровым номером 23:12:0901041:397, расположенного по адресу: Российская Федерация, Краснодарский край, Кореновский район, станица Платнировская, район улицы Южной» от 13 августа 2020 года № 205 назначены публичные слушания (общественные обсуждения) по проекту постановления Администрации Платнировского сельского поселения Кореновского района «О предоставлении Касьянову Дмитрию Викторовичу разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка с кадастровым номером 23:12:0901041:397, расположенного по адресу: Российская Федерация, Краснодарский край, Кореновский район, станица Платнировская, район улицы Южной».
В соответствии с градостроительным законодательством проведены публичные слушания по вопросу предоставления Касьянову Дмитрию Викторовичу разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка с кадастровым номером 23:12:0901041:397, расположенного по адресу: Российская Федерация, Краснодарский край, Кореновский район, станица Платнировская, район улицы Южной (заключение о результатах публичных слушаний (общественных обсуждений) опубликовано официально на информационном портале Кореновского района https://podsolnuh.media/ и размещено на официальном сайте органов местного самоуправления Платнировского сельского поселения Кореновского района в сети Интернет).

Комиссией по землепользованию и застройке Платнировского сельского поселения Кореновского района принято решение рекомендовать главе Платнировского сельского поселения Кореновского района предоставить разрешение на условно разрешённый вид использования земельного участка с кадастровым номером 23:12:0901041:397, расположенного по адресу: Российская Федерация, Краснодарский край, Кореновский район, станица Платнировская, район улицы Южной, - Сенокошение.
В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года              №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  статьей 39 Градостроительного кодекса Российской Федерации, решением Совета Платнировского сельского поселения Кореновского района от 23 декабря 2019 года № 42 «О принятии осуществления части полномочий по решению вопросов местного значения, предусмотренных пунктом 20 части 1 статьи 14 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», с изменениями от 27 марта 2020 года № 58, решением Совета Платнировского сельского поселения Кореновского района от  29 апреля 2020 года № 62 «Об утверждении Правил землепользования и застройки Платнировского сельского поселения Кореновского района»,  решением Совета Платнировского сельского поселения Кореновского района от 14 февраля 2020 года № 50 «Об утверждении Положения о порядке организации и проведения публичных слушаний, общественных обсуждений в Платнировском сельском поселении Кореновского района», на основании заключения о результатах публичных слушаний (общественных обсуждений) от 17 сентября 2020 года, Администрация Платнировского сельского поселения Кореновского  района           п о с т а н о в л я е т:

1. Предоставить Касьянову Дмитрию Викторовичу разрешение на условно разрешенный вид использования земельного участка площадью 3229 кв. м с кадастровым номером 23:12:0901041:397, расположенного по адресу: Российская Федерация, Краснодарский край, Кореновский район, станица Платнировская, район улицы Южной,  -  «Сенокошение».
2. Общему отделу администрации Платнировского сельского поселения Кореновского района (Брославская):

- обратиться в филиал ФГБУ «ФКП Росреестра» по Краснодарсокму краю для внесения сведений в Единый государственный реестр недвижимости;

- опубликовать официально настоящее постановление на информационном портале Кореновского района https://podsolnuh.media и разместить в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте органов местного самоуправления Платнировского сельского поселения Кореновского района.
3. Постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава Платнировского

сельского поселения

Кореновского района

              М.В. Кулиш